
                                      UCHWAŁA NR    /23 

                                 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia  28 września 2023 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Nr 114/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 

wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w 

Świeciu, ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu i utworzenia odrębnej jednostki 

organizacyjnej gminy Świecie pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu oraz nadania 

statutu  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 oraz poz. 1688 ), art. 51a, art. 110 ust. 1 ustawy z dnia  12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 oraz poz. 535), art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 

sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2123) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273 oraz 

poz. 1641 ), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 114/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie wyodrębnienia 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Świeciu, ze struktur 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej gminy Świecie pod 

nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu oraz nadania statutu (Dz. Urz. woj. Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 10 grudnia 2019 r. poz. 7740),  wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami 

Psychicznymi w Świeciu ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu i utworzenia odrębnej 

jednostki organizacyjnej gminy Świecie pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu im. 

Heleny Ratka-Fejtko, oraz nadania statutu”, 

2) dotychczasowa treści załącznika do uchwały wymienionej w pkt 1 ulega zmianie i otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

   Jerzy Wójcik 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu jest placówką wsparcia dziennego dla osób                         

z zaburzeniami psychicznymi, niepełnosprawnymi intelektualnie oraz z przewlekłymi zaburzeniami 

czynności psychicznych. Osobą, która była znacząco zaangażowana w koncepcję tworzenia Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Świeciu od 2008 r., poprzez jego budowę, a następnie funkcjonowanie była śp. Pani 

Helena Ratka-Fejtko. Działalność Pani Heleny Ratka-Fejtko w tej placówce wsparcia rozpoczęła się od 

organizowania pomocy rzeczowej oraz wsparcia duchowego i trwała przez cały okres jej życia. Pani Helena 

Ratka-Fejtko była osobą wyjątkowo wrażliwą  na potrzeby ludzi będących w trudnej sytuacji życiowej, ze 

względu na swoje wielkie zaangażowanie oraz towarzyszącą jej empatię, szybko zdobyła zaufanie osób, 

którym niosła pomoc. Dlatego też stała się dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Świeciu Bardzo Ważna, kimś w rodzaju Matki i Przyjaciela. Śp. Pani Helena Ratka-Fejtko, była osobą na 

którą mogli zawsze liczyć w potrzebie, tym samym jej nieoceniona wieloletnia pomoc zasługuje na to, aby 

pamięć o jej Osobie trwała dla przykładu przyszłych pokoleń.  

W związku z powyższym, najlepszą formą uczczenia Pamięci osoby Śp. Pani Helena Ratka-Fejtko 

będzie uhonorowanie jej   nadając, mocą niniejszej uchwały, jej imieniem nazwę w/w placówki wsparcia,  

Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr …../23                      

Rady Miejskiej w Świeciu                         

z dnia 28 września 2023 roku 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY  

IM. HELENY RATKA – FEJTKO W ŚWIECIU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy im. Heleny Ratka-Fejtko w Świeciu jest jednostką 

organizacyjną gminy Świecie powołaną do realizacji zadań zleconych gminie Świecie przez 

administrację rządową ustawą o ochronie zdrowia psychicznego oraz ustawą o pomocy społecznej. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy im. Heleny Ratka-Fejtko w Świeciu działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

b)  ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

c)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

d) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

e) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

f) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy; 

g) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Siedzibą Środowiskowego Domu Samopomocy im. Heleny Ratka-Fejtko jest budynek przy 

ul. Sądowej 18, 86-100 Świecie. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy im. Heleny Ratka-Fejtko używa pieczęci o treści: 

Środowiskowy Dom Samopomocy im. Heleny Ratka-Fejtko, ul. Sądowa 18, 86-100 Świecie ze 

wskazaniem numeru telefonu oraz numeru NIP. 

§ 4. Środowiskowy Dom Samopomocy im. Heleny Ratka-Fejtko ( zwany dalej ŚDS ) jest 

placówką dziennego pobytu typu: 

a) A - dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

b) B - dla osób niepełnosprawnych intelektualnie; 

c) C - dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 



Rozdział 2. 

Cele, zadania Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 5. 1. Celem działalności ŚDS jest pomoc osobom, które w wyniku upośledzenia niektórych 

funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym 

i społecznym, w szczególności zwiększania, podtrzymania samodzielności i zaradności życiowej, 

a także integracji społecznej. 

2. Zakres świadczonych usług w ŚDS dostosowany jest do indywidualnych potrzeb osób w nim 

przebywających. 

§ 6. Przedmiotem działalności ŚDS jest świadczenie usług w ramach indywidualnych lub 

zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych. Polegają one na nauce, 

rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego 

i funkcjonowania w życiu społecznym, obejmujących: 

a) organizowanie wsparcia psychicznego; 

b) nawiązywanie i kształtowanie prawidłowych kontaktów interpersonalnych, współżycia 

w grupie; 

c) wzmacnianie poczucia własnej wartości oraz pewności siebie; 

d)   stwarzanie możliwości do samorealizacji; 

e)   wszechstronne usprawnianie psychoruchowe; 

f) kształtowanie zachowań prozdrowotnych polegających na mobilizowaniu do dbania o własne 

zdrowie; 

g) reprezentowanie interesów niepełnosprawnych w społeczności lokalnej oraz kształtowanie 

akceptujące postawy otoczenia wobec nich. 

§  7.  ŚDS realizuje swoje zadania poprzez: 

a) organizowanie czasu pobytu osób z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, 

możliwości i zainteresowań; 

b) udział uczestników w zajęciach indywidualnych i grupowych organizowanych 

w pracowniach ŚDS oraz poza  nim; 

c) działania na rzecz integracji ze środowiskiem lokalnym; 

d) współpracę z rodzinami, opiekunami, innymi bliskimi osobami uczestników ŚDS, oraz 

odpowiednimi instytucjami. 



Rozdział 3. 

Zasady organizacji i funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 8. 1. Kierownika ŚDS (zwanego dalej Kierownikiem) zatrudnia i zwalnia Burmistrz Świecia, 

który jednocześnie jest zwierzchnikiem służbowym Kierownika ŚDS i dokonuje wobec niego 

czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

2.  Pracodawcą (zakładem pracy) dla Kierownika jest Środowiskowy Dom Samopomocy im. Heleny 

Ratka-Fejtko w Świeciu. 

3. Kierownik działa w granicach upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Świecia. 

4. Kierownik posługuje się pieczątką imienną z napisem Kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy im. Heleny Ratka-Fejtko w Świeciu. 

5. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań określa opracowany przez Kierownika 

Regulamin Organizacyjny Środowiskowego Domu Samopomocy w Świeciu im. Heleny Ratka-

Fejtko, zatwierdzony przez Burmistrza Świecia. 

§ 9. 1. ŚDS jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 

zatrudnionych. 

2. Kierownik ŚDS jest zwierzchnikiem służbowym - przełożonym w stosunku do wszystkich 

pracowników ŚDS. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i mienie Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 10. 1. ŚDS jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych ustawami o finansach publicznych i rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy jednostki sporządzony na 

zasadach 

określonych w ustawie z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Za prawidłową gospodarkę finansową ŚDS odpowiada jego Kierownik. 

4. Działalność ŚDS finansowana jest z: 

a) budżetu Wojewody Kujawsko - Pomorskiego jako zadanie zlecone z zakresu administracji 

rządowej; 

b) budżetu Gminy Świecie; 

c) programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych w tym z Unii 

Europejskiej; 



d) z innych źródeł, w tym darowizny. 

5. ŚDS posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

Rozdział 5. 

Nadzór i kontrola Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 11. 1. Bezpośredni nadzór nad działalnością ŚDS sprawuje Burmistrz Świecia. 

2. Nadzór w sprawach merytorycznych nad ŚDS w zakresie realizowanych zadań i gospodarki 

funduszami publicznymi na realizację zadań z zakresu opieki społecznej realizuje Wojewoda 

Kujawsko - Pomorski



 


